
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 25 maja 1977 r. Nr 4 Poz. 28—35

Przepisy obowiązujące:

Poz. 28 — Zarządzenie Nr 18/77 Wojewody Szczecińskiego 
z dnia 20 kwietnia 1977 r. w sprawie zmiany 
granic obwodu łowieckiego Nr 122.

Poz. 29 — Zarządzenie Nr 25/77 Wojewody Szczecińskiego 
z dnia 23 maja 1977 r. w sprawie ulg podatko
wych dla rzemieślników zatrudniających pra
cowników w celu nauki zawodu.

Poz. 30 — Zarządzenie Nr 27/77 Wojewody Szczecińskiego 
z dnia 25 maja 1977 r. o wprowadzeniu postępo
wania przyśpieszonego w sprawach o wykrocze
nia.

Poz. 31 — Uchwała Nr XVII/109/77 Miejskiej Rady Narodo
wej w Szczecinie z dnia 28 kwietnia 1977 r. w 
sprawie likwidacji ulic: Blacharskiej, Danuty, 
Ślusarskiej, Walcowej i Żeglarskiej.

Poz. 32 — Zarządzenie Nr 6/77 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Dobrzanach z dnia 7 lutego 1977 r. w sprawie 
odstępstwa od planu zagospodarowania prze
strzennego miasta Dobrzany.

Poz. 33 — Zarządzenie Nr 8/77 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Maszewie z dnia 28 kwietnia 1977 r. w spra
wie odstępstwa od planu zagospodarowania prze
strzennego miasta Maszewa.

Poz. 34 — Zarządzenie porządkowe Nr 6 Dyrektora Urzędu 
Morskiego w Szczecinie z dnia 4 kwietnia 1977 r. 
w sprawie regulacji połowów na wodach Połu
dniowo-Wschodniego Atlantyku, objętych Kon
wencją ICSEAF.

Poz. 35 — Zarządzenie porządkowe Nr 7 Dyrektora Urzędu 
Morskiego w Szczecinie z dnia 19 maja 1977 r. 
w sprawie prowadzenia akcji przeciwsztormowej.

Poz. 28

ZARZĄDZENIE NR 18/77 
Wojewody Szczecińskiego 
z dnia 20 kwietnia 1977 r.

w sprawie zmiany granic obwodu łowieckiego Nr 122

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 17 czerwca 
1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych i prawie ło
wieckim (Dz. U. z 19,73 r. Nr 33, poz. 197) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W załączniku do zarządzenia Wydziału Rolnictwa i Leś
nictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szcze
cinie z dnia 1 listopada 1964 r. w sprawie zmiany i ustale
nia nowych granic obwodów łowieckich na terenie woje
wództwa szczecińskiego (Dz. Urz. WRN Nr 18, poz. 126) 
wprowadza się następującą zmianę: „Dla obwodu łowieckie
go Nr 122 ustala się powierzchnię użytkową 5.060 ha o na
stępującym przebiegu granic:
z miejscowości Brzezina, drogą w kierunku południowo- 
-wschodnim do drogi Jagów—Bolewice, dalej drogą na za
chód przez miejscowości Jagów i Laskówko do miejscowości 
Laskowo, dalej drogą na północ przez miejscowość Płońsko 
do miejscowości Przywodzie, dalej w ogólnym kierunku na 
wschód do miejscowości Skrzany i dalej w kierunku po
łudniowo-wschodnim do miejscowości Brzezina”.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wy
działu Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkie
go.

§ 3.

Traci moc § 1 ust. 2 zarządzenia Nr 108/1428/72 Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 
29 września 1972 r. w sprawie zmiany granic obwodów ło
wieckich Nr 121 i 122 (Dz. Urz. WRN Nr 13, poz. 86).

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

Poz. 29

ZARZĄDZENIE NR 25/77 
Wojewody Szczecińskiego 

z dnia 23 maja 1977 r.

w sprawie ulg podatkowych dla rzemieślników zatrudnia
jących pracowników w celu nauki zawodu.

Na podstawie § 2 ust. 2 zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 15 kwietnia 1975 r. w sprawie ulg podatkowych dla 
rzemieślników zatrudniających pracowników w celu nauki 
zawodu (Mon. Pol. Nr 13, poz. 76 i z 1977 r. Nr 7, poz. 48) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.
Podwyższa się na obszarze województwa szczecińskiego 

ulgi podatkowe dla rzemieślników z tytułu wyszkolenia na 
czeladnika pracownika zatrudnionego w celu nauki zawodu, 
w wysokości i w rzemiosłach jak w załączniku.

§ 2.

Ogólna kwota ulgi za wyszkolenie jednego pracownika nie 
może przekroczyć 18.000 zł.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom: Wydzia
łu Handlu i Usług oraz Wydziału Finansowego.

§ 4.

Traci moc zarządzenie Nr 76/998/71 Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 25 sierpnia 1971 r. 
w sprawie ulg podatkowych dla rzemieślników szkolących 
uczniów (Dz. Urz. WRN Nr 11, poz. 85).

§ 5.

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma 
zastosowanie do umów o naukę zawodu, zawartych po dniu 
25 marca 1977 r.

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym WRN.

WOJEWODA
Jerzy Kuczyński

WOJEWODA
Jerzy Kuczyński



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Nr 4 Poz. 29—30

Załącznik do zarządzenia Nr 25/77
Wojewody Szczecińskiego z dnia 23 maja 1977 r.

Wysokość ulg podatkowych dla rzemieślników

Lp. Nazwa rzemiosła Wysokość 
ulgi zł

1. Blacharstwo 55.000,—
2. Brązownictwo (15.000,—
3. Grawerstwo 15.000,—
4. Galwanizatorstwo 15.000,—
5. Kotlarstwo 15.000,—
6. Kowalstwo 18.000,—

(18.000,—7. Kowalstwo zdobnicze
8. Mechanika maszyn 15.000,—
9. Mechanika precyzyjna 15.000 —
10. Odlewnictwo 15.000,—
11. Optyka 18.000,—
12. Rusznikarstwo 15.000,—
13. Wyrób i naprawa wag 15.000,—
14. Zegarmistrzostwo 18.000,—
15. Ceramika szlachetna 18.000,—
16. Garncarstwo 18.000,—
17. Szklarstwo 118.000,—
18. Wyrób szkieł laboratoryjnych i

ozdobnych 15.000,—
19. Bednarstwo 18.000^-
20. Kołodziej stwo 118.000,—
21. Rzeźbiarstwo w drewnie 118.000,—
22. Rymarstwo 16.000,—
23. Szewstwo UB.OOO,—
24. Lutnictwo 18.000,—
25. Ortopedyka 18.000,—
26. Parasolnictwo 18.000,—
27. Sitarstwo 14.000,—
28. Organmistrzostwo 1'5.000,—
29. Wytwórnia i naprawa instrumen-

tów dętych 15.000,—
30. Wytwórnia i naprawa instrumen-

tów klawiszowych 15.000,—
31. Wytwórnia i naprawa instrumen-

tów perkusyjnych 15.000,—
32. Wytwórnia i naprawa instrumen-

tów harmoniowych 15.000,—
33. Szewstwo ortopedyczne 18.000,—
34. Wulkanizatorstwo 1'8.000,—
35. Brukarstwo 15.000,—
36. Ciesielstwo 18.000,—
37. Dekarstwo 18.000,—
38. Instalatorstwo sanitarne i c.o. 16.000,—
39. Instalatorstwo elektryczne 16.000<—
40. Murarstwo 15.000,—
41. Studniarstwo 18.000,—
42. Zduństwo 18.000,—
43. Betoniarstwo 15.000,—
44. Kamieniarstwo 12.000,—
45. Malarstwo, tapeciarstwo 16.000,—
46. Elektromechanika 16.000,—
47. Elektromechanika dźwigowa 14.000,—
48. Elektromechanika chłodnicza 14.000,—
49. Elektromechanika sprzętu medycz-

nego 14.000,—
50. Elektromechanika sprzętu domowe-

go (18.000,—
51. Tele- i radiomechanika 18.000,—
52. Mechanika pojazdowa 15.000,—
53. Lakiernictwo pojazdowe 115.000,—
54. Blacharstwo pojazdowe 15.000,—
55. Elektromechanika pojazdowa 15.000,—
56. Ślusarstwo 14.000,—
57. Mechanika maszyn biurowych 02.000.—
58. Optyka mechaniczna 12.000,—
59 Mechanika maszyn i urządzeń roi-

niczych 18.000,—
60. Izolatorstwo termiczne 14.000,—
61. Instalatorstwo gazowe J16.000,—
62. Złotnictwo 15.000,—
63. Pozłotnictwo 15.000,—

Lp. Nazwa rzemiosła Wysokość 
ulgi zł.

64. Bieliźniarstwo 14.000,—
65. Czapnictwo 14.000,—
66. Dziewiarstwo 14.000,—
67. Hafciarstwo 18.000,—
68. Gorseciarstwo 114.000,—
69. Modniarstwo 112.000,—
70. Krawiectwo damskie ,16.000,—
71. Krawiectwo męskie 16.000,—
72. Koronkarstwo 18.000,—
73. Kilimiarstwo 18.000,—
74. Tkactwo 18.000,—
75. Powroźnictwo 12.000,—
76. Rękawicznictwo .14.000,—
77. Rzeźnictwo i wędliniarstwo 18.000,—
78. Piekarstwo (18.000,—
79. Cukiernictwo 16.000,—
80. Introligatorstwo 14.000,—
81. Koszykarstwo 18.000,—
82. Modelarstwo 16.000,—
83. Stolarstwo 18.000,—
84. Stolarstwo budowlane 14.000;f—
85. Stolarstwo meblowe 18.000,—
86. Tapicer stwo ',18.000,—
87. Tokarstwo w drewnie 16.000,—
88. Sztukatorstwo 18.000,—
89. W itr ażownictwo 18.000,—
90. Szczotkarstwo 14.000,—
91. Szyld ziarstwo 14.000,—
92. Cholewkarstwo 116.000,—
93. Kuśnierstwo 14.000,—
94. Wyprawa skór futerkowych 114.000.—
95. Pantoflarstwo i trepiarstwo 16.000,—
96. Młynarstwo i kaszarstwo 16.000,—
97. Ludwisarstwo 18.000,—
98. Płatnerstwo 18.000,—
99. Malowanie na szkle i porcelanie 18.000,—

100. Szlifowanie kamieni ozdobnych i
szlachetnych 16.000,—

101. Szlifowanie szkła i kryształów 16.000,—
102. Obróbka bursztynu 16.000,—
103. Kosmetyka

Chemiczne czyszczenie, pranie i far-
18.000,—

104. bowanie odzieży i tkanin 18.000,—

Poz. 30.

ZARZĄDZENIE NR 27/77
Wojewody Szczecińskiego 

z dnia 25 maja 1977 r.

o wprowadzeniu postępowania przyśpieszonego w sprawach 
o wykroczenia

Na podstawie art. 70 § 1 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. — 
kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. 
Nr 12, poz. 116 z późn. zmianami) oraz w porozumieniu z 
Ministrem Spraw Wewnętrznych zarządza się, co następuje:

§ 1.
Wprowadza się postępowanie przyśpieszone przed kolegia

mi do spraw wykroczeń:
1) na obszarze miast: Gryfic, Kamienia Pomorskiego, Star

gardu Szczecińskiego, Szczecina, Świnoujścia, Trzebiato
wa i Wolina;
2) na obszarze gmin: Dziwnowa, Gryfic, Kamienia Pomor

skiego, Rewala, Trzebiatowa i Wolina
na czas od 1 czerwca do 30 września 1977 roku.



Nr 4 Poz. 30—32 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 3

§ 2.
Rozpoznaniu w postępowaniu przyśpieszonym z zachowa

niem warunków przewidzianych art. 71 kodeksu postępowa
nia w sprawach o wykroczenia, podlegają sprawy o czyny, 
polegające na:
1. zakłóceniu krzykiem, hałasem, alarmem lub innym wy

brykiem spokoju, porządku publicznego, spoczynku noc
nego albo wywołaniu zgorszenia w miejscu publicznym 
przez osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu albo 
działające z pobudek chuligańskich (art. 51 § 2 kodeksu 
wykroczeń),

2) używaniu na terenie lasu, wrzosowiska, suchej łąki lub 
torfowiska lub w odległości mniejszej niż 100 m od nich 
ciągnika bez iskrochronu albo na takim terenie roznie
caniu lub pozostawianiu ogniska albo porzucaniu nie uga
szonej zapałki lub niedopałków papierosów albo dokony
waniu bez zezwolenia innej czynności mogącej wywołać 
niebezpieczeństwo pożaru (art. 82 § 1 pkt 7 kodeksu wy
kroczeń),

3) samowolnym ustawianiu, niszczeniu, uszkadzaniu, włą
czaniu lub wyłączaniu znaku, sygnału urządzenia ostrze
gawczego lub zabezpieczającego albo zmienianiu ich po
łożenia, zasłanianiu lub czynieniu niewidocznymi (art. 85 
§ 11 kodeksu wykroczeń),

4) prowadzeniu pojazdu mechanicznego, służącego do ko
munikacji lądowej lub wodnej przez osoby znajdujące 
się w stanie wskazującym na użycie alkoholu lub podob
nie działającego środka (art 87 § 1 kodeksu wykroczeń),

5) nie wykonaniu obowiązku utrzymania czystości i porząd
ku w obrębie nieruchomości lub nie stosowaniu się do 
wskazań i nakazów wydanych przez właściwe organy 
w celu zabezpieczenia należytego' stanu sanitarnego i 
zwalczania chorób zakaźnych (art. 117 kodeksu wykro
czeń),

6) dopuszczeniu się publicznie nieobyczajnego wybryku (art. 
140 kodeksu wykroczeń),

7) utrudnianiu lub uniemożliwianiu korzystania z urządzeń 
przeznaczonych do użytku publicznego a w szczególności 
uszkadzaniu lub usuwaniu przyrządów alarmowych, insta
lacji oświetleniowych, zegarów, automatów, telefonów, 
oznaczenia nazw miejscowości, ulic, placów lub nierucho
mości, urządzeń służących do utrzymania czystości lub 
ławek (art. 1413 § 1 kodeksu wykroczeń),

8) niszczeniu lub uszkadzaniu roślinności, deptaniu trawni
ków lub zieleńców na terenach przeznaczonych do użyt
ku publicznego lub też dopuszczeniu do ich niszczenia 
przez zwierzęta znajdujące się pod nadzorem (art. 144 
§ 1 kodeksu wykroczeń),

9) niedopełnieniu obowiązku zgłoszenia pobytu stałego lub 
czasowego (art. 147 § 1 kodeksu wykroczeń).

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.
WOJEWODA
Jerzy Kuczyński

Poz. 31.

§ 1.
Pozbawia się charakteru dróg lokalnych i przeznacza się 

do likwidacji ulice położone w Szczecinie, którym nadane 
były nazwy: Blacharska, Danuty, Ślusarska, Walcowa i Że
glarska.

§ 2.
Teren po zlikwidowanych ulicach przekazany zostanie w 

trybie przepisów o gospodarce terenami — dla potrzeb Sto
czni Szczecińskiej im. Adolfa Warskiego.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 

Szczecina.

§ 4.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

WRN i wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO RADY 

Jerzy Bruliński

Poz. 32

ZARZĄDZENIE NR 6/77

Naczelnika Miasta i Gminy w Dobrzanach 
z dnia 7 lutego 1977 r.

w sprawie odstępstwa od planu zagospodarowania prze
strzennego miasta Dobrzany

Na podstawie § 11 uchwały. Nr 448 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się odstępstwa od obowiązującego planu zago
spodarowania przestrzennego miasta Dobrzany, zatwierdzo
nego uchwałą Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Szczecinie Nr 29/394/70 z dnia 8 kwietnia 1970 r. (Dz. Urz. 
WRN Nr 9, poz. 52), wymienione w ustaleniach realizacyj
nych opisowych i graficznych, stanowiących integralną część 
niniejszego zarządzenia.

UCHWAŁA NR XVII 109/77

Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 28 kwietnia 1977 r.

w sprawie likwidacji ulic: Blacharskiej, Danuty, Ślusarskiej, 
Walcowej i Żeglarskiej.

Na podstawie art. 7 pkt 2 i art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy
z dnia 29 marca 1962 r. o drogach publicznych (Dz. U. Nr 20,
poz. 30 z późn. zmianami), w związku z art. 2 ust. 1 ustawy 
z dnia 14 lipca 1961 r. o gospodarce terenami w miastach
i osiedlach (Dz. U. z 1969 r. Nr 22, poz. 159 z późn. zmia
nami) uchwala się, co następuje:

§ 2.
Wykonanie zarządzenia powierza się architektowi rejono

wemu oraz inspektorowi do spraw budownictwa Urzędu 
Miasta i Gminy w Dobrzanach.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym WRN.
NACZELNIK MIASTA I GMINY 

Zenon Hoffmann



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 33—34 Nr 4

Poz. 33

ZARZĄDZENIE NR 8/77 1.

Naczelnika Miasta i Gminy w Maszewie

z dnia 28 kwietnia 1977 r.
w sprawie odstępstwa od planu zagospodarowania prze

strzennego miasta Maszewa.

Na podstawie § 11 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) zarządza się. 
co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się odstępstwa od obowiązującego planu zagos
podarowania przestrzennego miasta Maszewa, zatwierdzone
go uchwałą Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Szczecinie Nr XXXVIII/568763 z dnia 24 grudnia 1963 r. 
(Dz. Urz. WRN z 1964 r. Nr 1, poz. 2 i 1969 r. Nr 3, poz. 13), 
wymienione w ustaleniach realizacyjnych opisowych i gra
ficznych, stanowiących integralną część niniejszego zarzą
dzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się architektowi rejono
wemu oraz inspektorowi do spraw budownictwa Urzędu 
Miasta i Gminy w Maszewie. •

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym WRN.

NACZELNIK MIASTA I GMINY 
Jan Ostasiewicz

§ 2.

Na wodach objętych niniejszym zarządzeniem mogą pro
wadzić połowy tylko te statki, które zostaną ujęte na 
specjalnych wykazach sporządzonych przez Zjednoczenie 
Gospodarki Rybnej zwane dalej ZGR.
Statki rybackie ujęte na takich wykazach muszą posia
dać Licencje połowowe wydawane przez właściwe Urzę
dy Morskie wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 1. 
Licencje te należy okazywać inspektorom dokonującym 
kontroli.

2. Wykazy, o których mowa w ust. 1 winny być przekazy
wane przez ZGR do Sekretariatu Komisji, najpóźniej na 
14 dni przed wejściem statku rybackiego w obszar Kon
wencji ICSEAF.

3. Każdy taki wykaz powinien zawierać nazwę statku, nu
mer rejestracyjny, port macierzysty, przynależność pań
stwową, nazwę armatora lub czarterującego statek, 
oświadczenie potwierdzające posiadanie i znajomość obo
wiązujących przepisów w zakresie regulacji połowów na 
obszarze Konwencji.

§ 3.

Morski Instytut Rybacki zobowiązany jest do składania 
statystyki połowów i nakładu połowowego na formularzach 
STATLANT do Sekretariatu Komisji do dnia 31 maja każ
dego roku.

§ 4.

1. Kapitan statku poławiającego na wodach objętych niniej
szym zarządzeniem zobowiązany jest do codziennej szcze
gółowej rejestracji połowów i nakładu połowowego z 
uwzględnieniem daty, pozycji, typu i czasu pracy narzę
dzia połowowego, wielkości oczek w worku, głównych ga
tunków połowu, wielkości połowu w tonach metrycz
nych — w tym wielkość składu gatunkowego przyłowu 
oraz sposobu zagospodarowania połowu wraz z przyło
wem (konsumpcja, mączka rybna i połów wyrzucony za 
burtę).

Poz. 34

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 6 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie 

z dnia 4 kwietnia 1977 r.

w sprawie regulacji połowów na wodach Południowo- 
-Wschodnicgo Atlantyku, objętych Konwencją ICSEAF.

Na podstawie art. 7 w związku z art. 2 ust. 1 pkt 12 de
kretu z dnia 2 lutego 1955 r. o terenowych organach admi
nistracji morskiej (Dz. U. Nr 6, poz. 35 z późn. zmianami) 
zarządza się, co następuje:

PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1.

Przepisy zarządzenia stosuje się do połowów dokonywa
nych przez polskie statki rybackie, zwane dalej „statkami” 
na obszarze obejmującym wszystkie wody, poza wodami te
rytorialnymi, ograniczone linią biegnącą następująco: 
poczynając od punktu o współrzędnych 6°04'36" szerokości 
geograficznej południowej i 12°19'48" długości geograficznej 
wschodniej, w kierunku północno-zachodnim do punktu 
przecięcia się południka 12° długości geograficznej wschod
niej z równoleżnikiem 6° szerokości geograficznej południo
wej; następnie na zachód wzdłuż tego równoleżnika do po
łudnika 20° długości geograficznej zachodniej; stamtąd na 
południe wzdłuż tego południka do równoleżnika 50° szero
kości geograficznej południowej; następnie w kierunku 
wschodnim wzdłuż tego równoleżnika do południka 40° dłu
gości geograficznej wschodniej; dalej w kierunku północnym 
wzdłuż tego południka do wybrzeża kontynentu afrykań
skiego; następnie w kierunku zachodnim wzdłuż tego wy
brzeża aż do punktu wyjściowego.

SPRZĘT POŁOWOWY 

§ 5.

Zabrania się w obszarze określonym w § 1 dokonywania 
połowu morszczuków (Merluccius capensis, M. paradoxus, 
M. Poili), przy użyciu włoków wykonywanych z podwójne
go sznurka syntetycznego, które w jakiejkolwiek części mają 
oczka o prześwicie mniejszym niż 'ItlO mm.

§ 6.

1. Zezwala się na obszarze określonym w § 1 na dokonywa
nie połowów „mieszanych” przy użyciu włoków o prze
świcie mniejszym niż 110 mm z tym, że przyłów mor
szczuków nie może przekraczać 30% ogólnej masy zło
wionych ryb w zaciągu.

2. W razie stwierdzenia, że w określonym miejscu przyłów 
morszczuka przekracza 30%, należy natychmiast zmienić 
sieć lub zmienić łowisko.

§ 7.

1. Z zastrzeżeniem przepisów ust. 2 zabrania się przymo
cowywania do górnej części worków włoków ochron i tka
nin sieciowych lub innych elementów zmniejszających 
selektywność oczek.

2. Zezwala się na stosowanie ochron worków włoków typu 
polskiego (polska ochrona), jeżeli odpowiadają one nastę
pującym warunkom:
1) wielkość prześwitu oczek ochrony jest 2 razy większa 

od prześwitu oczek worka właściwego,
2) sposób przymocywywania ochrony zapewnia pełne po

krycie obu elementów bez możliwości krzyżowania się 
boków oczek worka i ochrony.



Nr 4 Poz. 34—35 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 5

§ 8.

Zezwala się na przymocowywanie ochron z tkanin siecio
wych lub innych materiałów do dolnej strony worka włoka 
dla zmniejszenia zużywania się sieci.

§ 9.

1. Przez wielkość prześwitu oczek sieci należy rozumieć 
wielkość ustaloną przez dokonanie pomiaru prześwitu 
oczek w stanie mokrym po użyciu sieci.

2. Pomiaru wielkości prześwitu oczek sieci należy dokony
wać przy użyciu płaskiego przyrządu pomiarowego w 
kształcie trapezu o zbieżności 2 cm na długości 8 cm 
i grubości 2,3 mm wkładając go do oczka sieci pod na
ciskiem lub obciążeniem 5 kg.
Przeciętny wymiar prześwitu oczek sieci określa się na 
podstawie zmierzonych kolejnych 20 oczek, znajdujących 
się w odległości co najmniej 10 oczek od liny (pasa) 
obramowującej (przy mierzeniu oczek worka włoka po
miar należy zaczynać od końcowej jego części i posu
wać się równolegle do podłużnej osi worka).

LIMITY

§ 10.

1. Wprowadza się ograniczenie odłowu morszczuków w no
wo utworzonych podobszarach I i II których granice po
dano poniżej.
Podobszar I — obejmuje wody zawarte pomiędzy rów
noleżnikami 15° 00' S i 30° 00' S oraz południkami 
10° 00' E i do lądu 20° 00' E.
Podobszar II — obejmuje wody zawarte pomiędzy rów
noleżnikami 30° 00' S i 40° 00' S oraz południkami 
10° 00' E i 30° 00' E.

2. Zezwala się (polskim) statkom rybackim na dokonywanie 
specjalistycznych połowów morszczuków w podobszarze I 
określonym w ust. 1 do wysokości określonej limitem.

3. Zabrania się dokonywania przez polskie statki rybackie 
specjalistycznych połowów morszczuków w podobszarze II 
określonym w ust. 1.

4. Połowy morszczuków w podobszarze I nie mogą przekro
czyć ilości ton metrycznych ustalonych na dany rok przez 
Komisje.
Po wyczerpaniu limitu obowiązuje zakaz połowu mor
szczuków. Wydawanie zakazów połowu należy do kom
petencji ZGR.

5. Przydziału przyznanego limitu na poszczególne przedsię
biorstwa dokonuje ZGR.

§ 13.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

W z. Dyrektora Urzędu Morskiego 
w Szczecinie

Stanisław Siewierski
Z-ca Dyrektora d/s Adm. Morskiej

W porozumieniu.

W z. Dyrektora Urzędu Morskiego
w Gdyni 

Hieronim Majek
Z-ca Dyrektora d/s Adm. Morskiej

Załącznik Nrl
do Żarządzenia porządkowego Nr 6 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie 
z dn. 4 kwietnia 1977 r.

POLISH PEOPLE’S REPUBLIC

LICENCE No

This Licence is issued in accordance with the provisions 
of the International Commision for the Southeast Atlantic 
Fisheries and apply to the vessels engaged in fishing or 
in the treatmend of sea fish in the Convention Area.

Name of the vessel 

Registration number 

Home port 

Nationality of the vessel a......................

Owner or charterer of the vessel .......................................

Master’s name ..........................................................

This is to certify that the master of the above mentioned 
vessel has passed the examination satisfactorily and has 
the regulations in force.
He is entitled to fishing in the Convention Area and He has 
been instructed to observe strictly the all regulations in 
force.
This Licence is issued under the authority of the Govern
ment of the Polish People’s Republic by the Maritime Board.

§ 11.
1. ZGR powiadomi niezwłocznie Sekretarza Wykonawczego 

Komisji o:
1) dacie od której polskie statki przerwały wyspecjalizo

wane połowy w rejonach, w których Polska otrzyma
ła imienne przydziały limitowe,

2) osiągnięciu przez polskie statki połowów w wysokości 
100°/f> każdego gatunku podlegającego limitowaniu w 
rejonie, w którym Polska nie otrzymała imiennego 
przydziału limitowego, lecz pod wyrazem „inne”.

2. W ciągu 10 dni od daty otrzymania od Sekretarza Wyko
nawczego Komisji zawiadomienia o wyczerpaniu limitu 
przyznanego dla „innych” ZGR zawiadomi poszczególne 
przedsiębiorstwa o zakazie dalszych połowów danego ga
tunku przez polskie statki uprawiające połowy w sto
sownych rejonach.

§ 12.

Traci moc zarządzenie porządkowe Nr 1 (ICSEAF Dyrek
tora Urzędu Morskiego w Szczecinie z dnia 119 stycznia 
1976 r. w sprawie regulacji połowów na wodach Południo
wo-Wschodniego Atlantyku (Dz. Urz. WRN Nr 2, poz. 8).

day, of The Licence is valid until the 19.

Issued at on the  day, of  19

(Seal)

(signature)

Poz. 35

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 7 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie 

z dnia 19 maja 1977 r.

w sprawie prowadzenia akcji przcciwsztorniowcj

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1, 6 i 7 oraz art. 7 ust. 1 
dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. o terenowych organach 
administracji morskiej (Dz. U. Nr 6, poz. 35 z późn. zmia
nami) zarządza się, co następuje:



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 35 Nr 4

§ 1.
1. Zadaniem akcji przeciwsztormowej jest zabezpieczenie 

ludzi, statków, obiektów lądowych i brzegu morskiego 
przed działaniem i następstwami sztormu.

2. Zarządzenie nie ogranicza wyboru środków i metod dzia
łania w przeprowadzaniu akcji przeciwsztormowej.

3. Akcja przeciwsztormowa prowadzona jest na morzu, w 
portach i w pasie nadbrzeżnym.

4. Akcją przeciwsztormową objęte są statki, których upraw
nienia żeglugowe ograniczone są siłą wiatru lub stanem 
morza.

§ 2.
Zarządzenie nie dotyczy jednostek pływających Marynarki 

Wojennej, organów ochrony granic i Milicji Obywatelskiej.

§ 3.
wywołaną sztormem regulująAkcję przeciwpowodziową 

przepisy odrębne.

§ 4.
1. Całością akcji przeciwsztormowej kieruje Dyrektor Urzę

du Morskiego w Szczecinie w granicach właściwości 
miejscowej Urzędu.

2. Akcję przeciwsztormową Urząd Morski w Szczecinie pro
wadzi przy pomocy:
1) Ośrodka Informacyjnego Urzędu Morskiego w Szcze

cinie zwanego dalej Ośrodkiem Informacyjnym,
2) kapitanatów i bosmanatów portów,
3) obwodów ochrony wybrzeża.

3. Na wezwanie jednostek organizacyjnych, wymienionych 
w ust. 2 do akcji przeciwsztormowej mają obowiązek 
włączyć się jednostki gospodarki uspołecznionej i inne 
osoby prawne zlokalizowane w portach i w pasie nad
brzeżnym, które mogą dopomóc w zmniejszeniu zagro
żenia sztormowego.

§ 5.
1. Jednostki organizacyjne wymienione w § 4 ust. 2 bieżąco 

śledzą stan i rozwój sytuacji meteorologicznej oraz jej 
wpływ na bezpieczeństwo:
1) żeglugi i życia na morzu,
2) brzegu morskiego i obiektów lądowych, zlokalizowa

nych w portach i w pasie nadbrzeżnym.
2. Stosownie do sytuacji pogodowej i stanu zagrożenia 

chronionych dóbr — jednostki organizacyjne wymienio
ne w § 4 ust. 2:
1) rozpoczynają akcję przeciwsztormową na danym od

cinku (żeglugowym, portowym lub brzegowym),
2) wydają doraźne zarządzenia porządkowe,
3) zawiadamiają odpowiednie jednostki gospodarki uspo
łecznionej i inne osoby prawne o rozpoczęciu akcji prze
ciwsztormowej i potrzebie wzięcia w niej udziału.

§ 6.
1. Zadaniem Ośrodka Informacyjnego jest:

1) prowadzenie stałego nasłuchu na częstotliwościach 
UKF 156,80 MHz (kanał 16) i 156,60 MHz (kanał 12),

2) zbieranie wszelkich wiadomości, dotyczących zagroże
nia sztormowego,

3) utrzymywanie łączności telefonicznej, a w przypad
kach uzasadnionych koniecznością niesienia pomocy 
w niebezpieczeństwie, także łączności radiowej z ka
pitanatami i bosmanatami portów oraz obwodami 
ochrony wybrzeża,

4) nadzorowanie i koordynowanie działalności przeciw
sztormowej prowadzonej przez kapitanaty i bosmana
ty portów oraz przez obwody ochrony wybrzeża i prze
kazywanie tym jednostkom organizacyjnym niezbęd
nych informacji oraz dyspozycji,

5) rozpowszechnianie ostrzeżeń o silnym wietrze, poczy
nając od 5°B wraz z informacją o stanie morza, Za

toki Pomorskiej i Zalewu Szczecińskiego oraz o wszel
kich zmianach sytuacji meteorologicznej, przekracza
jących 5°B,

6) informowanie Dyrektora Urzędu Morskiego o aktual
nej sytuacji sztormowej.

2. Ośrodek Informacyjny współpracuje z:
1) analogicznymi Ośrodkami innych urzędów morskich.
2) Ratowniczymi Ośrodkami Koordynacyjnymi Polskiego 

Ratownictwa Okrętowego w Gdyni i w Świnoujściu,
3) Wojewódzkim Komitetem Przeciwpowodziowym.

3. Siedzibę Ośrodka Informacyjnego oraz organizację łącz
ności pomiędzy Ośrodkiem Informacyjnym a kapitanata
mi i bosmanatami portów oraz obwodami ochrony wy
brzeża określa zarządzenie wewnętrzne Dyrektora Urzę
du Morskiego w Szczecinie w sprawie organizacji i za
kresu działania służby przeciwsztormowej Urzędu Mor
skiego w Szczecinie.

§ 7.
1. Zadaniem kapitanatów i bosmanatów portów jest orga

nizowanie i prowadzenie akcji przeciwsztormowej w por
tach, a w szczególności:
1) prowadzenie stałego nasłuchu na częstotliwości 156,80 < 

MHz (kanał 16) — od chwili ostrzeżenia o wietrze o 
sile 5°B; niezależnie od tego Kapitanat Portu Szczecin 
prowadzi stały nasłuch na częstotliwości 156,60 MHz 
(kanał 12) bez względu na warunki meteorologiczne,

2) wzmożona kontrola ruchu statków, których uprawnie
nia żeglugowe określone w dokumencie bezpieczeństwa 
ograniczone są siłą wiatru lub stanem morza i prowa
dzenie ewidencji ruchu takich statków,

3) zamykanie ruchu statków wchodzących do portu lub 
wychodzących z portu, jeżeli wymagają tego istnieją
ce warunki pogodowe lub lokalne warunki danego 
portu i niezwłoczne powiadomienie o tym zaintereso
wanych armatorów, sąsiednich kapitanatów portów 
i Ośrodka Informacyjnego.

4) wydawanie doraźnych zarządzeń zapobiegawczych,
5) zarządzanie pogotowia podległych pracowników.

2. W bosmanatach portów, gdzie służba jest jednozmiano
wa, na czas trwania akcji przeciwsztormowej służba po
winna być wykonywana w sposób zapewniający wyko
nanie zadań nakreślonych w niniejszym zarządzeniu.

3. Gdy siła wiatru osiągnie 9°B — na polecenie kapitana 
portu, wyznaczeni pracownicy kapitanatu portu niezwło
cznie powracają do pracy.

4. Kapitanaty i bosmanaty portów współpracują z jednost
kami Marynarki Wojennej, Wojsk Ochrony Pogranicza 
i Milicji Obywatelskiej oraz z terenowymi organami ad
ministracji państwowej i innymi organami państwowymi.

§ 8.
1. Zadaniem obwodów ochrony wybrzeża jest organizowanie 

i prowadzenie akcji przeciwsztormowej w pasie nadbrzeż
nym, a w szczególności:
1) wzmożone patrolowanie swych odcinków brzegu mor

skiego — od chwili ostrzeżenia o wietrze o sile 5°B,
2) wydawanie doraźnych zarządzeń zapobiegawczych,
3) zarządzanie pogotowia podległych pracowników.

2. W przypadku stwierdzenia zagrożenia powodziowego — 
obwód ochrony wybrzeża niezwłocznie zawiadamia o tym 
najbliższy komitet przeciwpowodziowy i Ośrodek Infor
macyjny.

§ 9-
Kapitanaty i bosmanaty portów oraz obwody ochrony wy

brzeża obowiązane są w czasie prowadzenia akcji przeciw
sztormowej utrzymywać łączność z Ośrodkiem Informacyj
nym, informować go o przebiegu akcji na swym odcinku 
oraz zgłaszać mu potrzeby, do zaspokojenia których nie po
siadają wystarczających środków.

§ 10.
Zabrania się wyjścia z portu statkom, jeżeli:

1) aktualne warunki pogodowe, istniejące w danym rejo-



Nr 4 Poz. 35 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 7

nie, przekraczają uprawnienia żeglugowe określone w 
dokumencie bezpieczeństwa statku, lub

2) aktualna dla danego rejonu prognoza meteorologiczna, 
wydana na najbliższy okres czasu przekracza upraw
nienia żeglugowe określone w dokumencie bezpieczeń
stwa statku.

chwili schronienia się przed sztormem wszystkich stat
ków rybackich pochodzących z danego portu.

2. Jeżeli statki rybackie innych przedsiębiorstw połowowych 
zgłosiły zamiar schronienia się przed sztormem w danym 
porcie — wówczas prowadzenie nasłuchu, o którym mo
wa w ust. 1, ulega przedłużeniu.

§ 11.

W portach, gdzie wykonywana jest przez bosmanów służ
ba jednozmianowa, w czasie nieobecności bosmana w por
cie, kierownik bazy rybackiej lub wyznaczony przez niego 
pracownik zapobiega wyjściu statków, których uprawnienia 
żeglugowe wynikające z dokumentów bezpieczeństwa ogra
niczone są siłą wiatru lub stanem morza. W razie potrzeby 
winni oni współdziałać z najbliższym kapitanatem portu lub 
Ośrodkiem Informacyjnym.

§ 12.

1. Jeżeli aktualna prognoza meteorologiczna przewiduje wy
stąpienie wiatru o sile przekraczającej uprawnienia że
glugowe określone w dokumencie bezpieczeństwa statku 
znajdującego się na morzu, wówczas statek ten powinien 
niezwłocznie przerwać podróż lub połowy i skierować 
się do najbliższego portu schronienia — jeżeli pozwalają 
na to lokalne warunki pogodowe istniejące w rejonie po
bytu statku.

2. Jeżeli lokalne warunki pogodowe, istniejące w rejonie 
pobytu statku na morzu, przekraczają uprawnienia żeglu
gowe określone w dokumencie bezpieczeństwa statku, 
wówczas statek powinien sztormować — w miarę możli
wości w kierunku portu schronienia.

3. W razie zaistnienia sytuacji, o których mowa w ust. 1 
i 2, kierownik statku obowiązany jest:
1) podać niezwłocznie do kapitanatu macierzystego portu 

swoją pozycję oraz przewidywany czas powrotu do 
portu macierzystego lub wejścia do określonego portu 
schronienia,

2) prowadzić nasłuch na częstotliwości roboczej swej ba
zy a gdy znajdzie się w strefie brzegowej (30 Mm od 
linii brzegu) na częstotliwości 156,80 MHz (kanał 16), 
a w drodze z morza do Świnoujścia i ze Świnoujścia 
do Szczecina na częstotliwości 156,60 MHz (kanał 12).

§ 13.

1. W czasie trwania akcji przeciwsztormowej — radiostacje 
brzegowe przedsiębiorstw połowowych obowiązane są 
prowadzić stały nasłuch na częstotliwości roboczej aż do

§ 14.

Używanie częstotliwości 156,80 MHz do nadawania innych 
sygnałów, niż wywołanie i korespondencja w czasie niebez
pieczeństwa jest wzbronione.

§ 1'5.

W czasie trwania akcji przeciwsztormowej armatorzy 
i kierownicy statków przebywających w porcie, obowiązani 
są wzmóc nadzór nad swymi statkami i odpowiednio zwięk
szyć obsady nadzorujące te statki.

§ 16.

Jednostki organizacyjne, wymienione w § 9 obowiązane są 
w ciągu 2 dni od zakończenia akcji przeciwsztormowej prze
kazać do Wydziału Ochrony Wybrzeża i Wydziału Portów 
Urzędu Morskiego w Szczecinie — odpowiednio — zestawie
nie szkód wyrządzonych przez sztorm.

§ 17.

Traci moc:
zarządzenie porządkowe Nr 5/70 Dyrektora Szczecińskiego 
Urzędu Morskiego z dnia 27 listopada 1970 r. w sprawie 
akcji przeciwsztormowej (Dz. Urz. WRN Nr 16, poz. 139 
i z 1975 r. Nr 10, poz. 64).

§ 18.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 lipca 1977 roku.

DYREKTOR
Urzędu Morskiego w Szczecinie 

Edward Rumatowski



Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 113, tel. 303—432. Nr kodu 70-502.
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 6, tel. 303-259.

Szczec. Zakł. Graf. Zam. 894/I/C, 1.300 + 25.


